Rua Marechal Rondon nº 2413 – Centro – tel. 014 **3463 2330/2228
https://www.mirantedaserra.ro.leg.br

ESTADO DE RONDÔNIA

PODER LEGISLATIVO

 CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA

REQUERIMENTO Nº 0083/GV/JSN/RO/21.               MIRANTE DA SERRA – RO.
                                                                                 Em, 10 de Junho de 2021.

REQUER: “ A CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS INICIADO NA PONTE

DA LINHA 76 KM 06 SOBRE RIO TRINCHEIRA EM
NOSSO MUNICÍPIO ”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito:

                                     O Vereadores que o Presente, subscreve –  no uso de suas atribuições
legais, com base no que dispõe o Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de
V. Excelência, requerer o que segue:

1. Conclusão dos serviços iniciado na Ponte localizada na
linha 76 km 06 sobre i Rio Trincheira em Nosso Municipio.

Como e do conhecimento de todos a ponte acima mencionado,
estava em pessima condições e devido o trafego de caminhoes caçamba trabalhando na
localidade, a mesma caiu, e imediato iniciaram a reconstrução , mas nao foi concluida.

Portanto requeiro que seja feito a conclusão da mesma colocando
as pranchas de deslizamentos para que possa dar segurança e  oferecer boa trafegabilidade
aos condutores de veículos, bem como, os produtores que utilizam desta para escoar suas
produções.

 Sendo só para o momento, despeço – me com apreço e peço apoio

aos ilustres pares para aprovação do presente Requerimento.

N. Termos
                                                             P. Deferimentos.

------------------------------------------------------

JOSIMAR SOUZA NERYS

Vereador PSB

Ao. Exmo. Senhor.

EVALDO DUARTE ANTÔNIO
PREFEITO MUNICIPAL.
MIRANTE DA SERRA – RO.